



# PT Tempo Scan Pacific Tbk dan Entitas Anak

Tempo Scan Tower Lantai 16  
 Jl. H.R. Rasuna Said Kav. 3-4  
 Jakarta 12950 Indonesia  
 Telepon : +62 21 2921 8888  
 Faksimili : +62 21 2920 9999  
 www.temposcangroup.com

tnt.supplier@thetempogroup.com  
 recruitment@thetempogroup.com  
 investorrelation@thetempogroup.com  
 corporate.secretary@thetempogroup.com

## LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)					LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2023 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2023 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)			
A S E T	31 Desember 2023		31 Desember 2022		2023	2022	2023	2022			
	31 Desember 2023	31 Desember 2022	31 Desember 2023	31 Desember 2022							
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>PENJUALAN NETO</b>	13.119.784.555.987	12.254.369.318.120	<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>			
Kas dan setara kas	3.694.248.506.797	3.483.982.764.420	Utang bank	1.009.331.531.830	959.543.495.952	<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	(8.416.500.046.775)	(8.089.807.850.164)	Penerimaan kas dari pelanggan	14.422.669.762.305	13.316.039.021.860
Piutang usaha			Utang usaha			<b>LABA BRUTO</b>	4.703.284.509.212	4.164.561.467.956	Pembayaran kas kepada pemasok dan beban usaha	(11.342.758.074.162)	(11.192.392.358.408)
Pihak ketiga	1.393.271.967.430	1.352.057.404.055	Pihak ketiga	1.047.742.031.782	1.398.998.004.867	Beban penjualan	(2.835.860.947.104)	(2.923.868.409.509)	Pembayaran kas kepada karyawan	(1.084.669.984.717)	(1.019.663.821.983)
Pihak berelasi	94.701.044.846	64.637.373.643	Pihak berelasi		3.423.329.897	Beban umum dan administrasi	(614.786.172.123)	(562.809.346.120)	Kas yang dihasilkan dari operasi	2.025.241.703.426	1.103.982.841.469
Aset keuangan lancar lainnya			Beban akrual	109.340.902.904	55.225.164.810	(Beban) penghasilan operasi lain, Neto	(173.006.237.663)	50.774.334.847	Penerimaan bunga	140.981.634.691	60.068.809.092
Pihak ketiga	291.317.452.977	191.014.725.303	Utang pajak	141.186.065.519	145.099.423.182	<b>LABA USAHA</b>	1.079.831.152.322	728.658.047.174	Pembayaran bunga	(74.608.808.402)	(61.723.457.455)
Pihak berelasi	2.354.876.293	22.975.835.431	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	82.232.453.796	71.286.074.333	Penghasilan keuangan	152.838.262.019	58.929.023.875	Penerimaan restitusi pajak	2.027.637.533	32.074.856.443
Persediaan	1.865.035.784.855	1.983.030.508.485	Bagian lancar atas liabilitas sewa	36.328.243.831	36.197.314.897	Bagian atas laba bersih entitas asosiasi, Neto	1.850.517.582	26.464.227.797	Pembayaran pajak	(894.183.497.970)	(648.564.325.105)
Pajak dibayar di muka	58.207.349.701	96.860.652.605	Bagian lancar atas utang bank jangka panjang		82.659.848.000	Beban restrukturisasi	(4.212.352.571)	(10.853.540.679)	<b>Kas neto diperoleh dari aktivitas operasi</b>	1.199.458.669.278	485.838.424.444
Uang muka dan beban dibayar di muka	192.709.745.595	489.854.852.616	Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	371.821.685.679	321.094.854.035	Beban keuangan	(77.944.801.096)	(64.813.557.487)	<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
<b>Total Aset Lancar</b>	<b>7.591.846.728.494</b>	<b>7.684.414.116.558</b>	Pihak ketiga	19.196.612.083	20.883.504.692	Laba atas penjualan investasi	524.344.411.422	640.865.992.813	Penambahan atas investasi jangka pendek, Neto	(73.000.000.000)	(15.000.000.000)
			Pihak berelasi	19.196.612.083	20.883.504.692	Beban lainnya	(73.542.992.706)	(49.427.222.404)	Aset tetap	84.289.073.667	79.720.522.243
			<b>Total Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>2.817.179.527.424</b>	<b>3.094.411.014.465</b>	<b>LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	<b>1.603.164.196.972</b>	<b>1.329.822.971.089</b>	Penjualan	(326.650.562.308)	(592.166.577.553)
			<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>			<b>LABA NETO TAHUN BERJALAN</b>	<b>1.250.247.953.060</b>	<b>1.037.527.882.044</b>	Pembelian	542.499.000.000	660.000.000.000
			Liabilitas sewa	70.732.020.683	82.462.318.412	<b>(RUGI) PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN</b>			Penerimaan dari penjualan investasi		
			Pendapatan ditangguhkan	112.929.061	312.716.482	Pos-pos yang tidak direklasifikasi ke laba rugi			<b>Kas neto diperoleh dari aktivitas investasi</b>	227.137.511.359	132.553.944.890
			Utang bank jangka panjang	276.489.516.337	265.237.279.889	(Kerugian) keuntungan aktuarial atas imbalan pasca kerja	(14.141.142.896)	26.933.023.030	<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
			Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	85.580.047.603	46.248.454.472	Pajak tangguhan terkait	3.091.323.609	(5.837.460.877)	Penerimaan utang bank jangka pendek	4.838.746.556.228	4.250.964.132.606
			Liabilitas pajak tangguhan			<b>Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi</b>			Pembayaran utang bank jangka pendek	(4.789.369.091.104)	(3.694.362.123.415)
			<b>Total Liabilitas Jangka Panjang</b>	<b>432.914.513.684</b>	<b>683.805.959.255</b>	Perubahan rugi yang belum direalisasi atas penurunan nilai pasar investasi jangka pendek, Neto	(514.469.772)	(2.556.178.276)	Pembayaran kepada pihak-pihak berelasi	(4.225.000.000)	(91.266.074.676)
			<b>Total Liabilitas</b>	<b>3.250.094.041.108</b>	<b>3.778.216.973.720</b>	Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(5.022.634.220)	5.122.193.844	Penerimaan setoran modal saham dari kepentingan non-pengendali atas entitas anak	1.125.000.000	3.471.000
			<b>EKUITAS</b>			<b>Total (Rugi) Penghasilan Komprehensif Lain</b>	<b>(16.586.923.279)</b>	<b>23.681.577.721</b>	Pembayaran utang bank jangka panjang	(372.205.038.000)	(20.664.962.000)
			<b>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF TAHUN BERJALAN, NETO</b>	<b>1.233.661.029.781</b>	<b>1.061.189.459.765</b>	Pembayaran dividen kepada: Pemilik entitas induk	(578.167.962.700)	(291.678.391.077)
			Modal saham - nilai nominal Rp50 per saham			<b>LABA NETO TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>			Keuntungan non-pengendali	(139.811.682.300)	(94.133.708.650)
			Modal dasar - 6.000.000.000 saham			Pemilik entitas induk	1.177.431.714.478	1.001.627.721.850	<b>Kas neto (digunakan untuk) diperoleh dari aktivitas pendanaan</b>	(1.148.116.594.496)	58.862.343.788
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 4.509.864.300 saham	225.493.215.000	225.493.215.000	Keuntungan non-pengendali	72.816.238.582	35.900.160.194	Pengaruh Neto atas perubahan kurs pada kas dan setara kas yang didenominasi dalam mata uang asing	(68.213.843.764)	119.094.390.624
			Tambahan modal disetor, Neto	346.212.222.095	348.690.992.379	<b>LABA PER SAHAM YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK</b>	<b>261</b>	<b>222</b>	<b>KENAIKAN NETO KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>210.265.742.377</b>	<b>796.349.103.546</b>
			Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	9.659.413.031	14.682.047.251				<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN</b>	<b>3.483.982.764.420</b>	<b>2.687.633.660.874</b>
			Komponen ekuitas lainnya	33.421.914.383	33.421.914.383				<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN</b>	<b>3.694.248.506.797</b>	<b>3.483.982.764.420</b>
			Rugi yang belum direalisasi atas penurunan nilai pasar investasi jangka pendek, Neto	(730.284.716)	(215.814.944)						
			Saldo laba								
			Sudah ditentukan penggunaannya	45.100.000.000	45.100.000.000						
			Belum ditentukan penggunaannya	7.038.792.071.724	6.548.002.231.775						
			<b>Sub-total</b>	<b>7.697.948.551.517</b>	<b>7.215.174.585.844</b>						
			<b>Keuntungan Non-Pengendali</b>	<b>367.688.240.785</b>	<b>335.582.519.586</b>						
			<b>Total Ekuitas</b>	<b>8.065.636.792.302</b>	<b>7.550.757.105.430</b>						
			<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>11.315.730.833.410</b>	<b>11.328.974.079.150</b>						
<b>TOTAL ASET</b>	<b>11.315.730.833.410</b>	<b>11.328.974.079.150</b>									

Catatan:

- Informasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Tanubrata Sulanto Fahmi Bambang & Rekan (member of BDO International), dengan pendapat Wajar Tanpa Pengecualian dalam laporannya tertanggal 26 Maret 2024. Oleh karena itu, informasi keuangan di atas bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.
- Laba neto per saham dihitung dengan membagi laba neto tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk, dengan jumlah saham yang ditempatkan dan disetor penuh untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022.
- Nilai tukar mata uang asing yang digunakan pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022, masing-masing adalah Rp15.416 dari Rp15.731 untuk setiap 1 Dolar AS.

Jakarta, 28 Maret 2024

DIREKSI PERSEROAN

S.E.&O.